Nº 235, sexta-feira, 7 de dezembro de 2007 332 ISSN 1677-7050

GABINETE DO MINISTRO
<!ID754104-0>

PORTARIA Nº 683, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2007

O MINISTRO DE ESTADO DAS COMUNICAÇÕES, no uso de suas atribuições, considerando o estabelecido na Lei nº 11.282, de
23.02.06 e no artigo 5º da Portaria nº 312, de 18 de dezembro de 1998, publicada no D.O.U. de 21 seguinte, acrescida pela Portaria nº 285,
de 25 de maio de 2006, publicada no D.O.U. de 26 subseqüente, DECLARA anistiados, na forma da Lei 11.282, de 2006, os seguintes ex-
empregados da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT:

Nº de Ordem Nome Processo Matrícula DR
1 Arístides Benites Filho 53000.038844/07-74 8.324013-6 RJ
2 José de Oliveira 53000.042834/07-33 8.309.356-7 RJ
3 Sidney Lopes Baltar 53000.036932/07-31 8.323866-2 RJ
4 Roberto Avelino Candido 53000.089627/06-61 8.897.696-3 SP
5 Roberto de Oliveira Forte 53000.089628/06-14 8.854.041-3 SP
6 Roberto Gomes de Andrade 53000.089629/06-51 8.901.203-8 SP
7 Rodrigo Justo 53000.085093/06-02 8.909.689-4 SP
8 Romildo Donizeti Conti 53000.085096/06-38 8.750.882-6 SP
9 Ronaldo Chaves da Cruz 53000.094375/06-92 8.891.978-1 SP
10 Ronevaldo Aparecido Bruno 53000.094282/06-68 8.909.750-5 SP
11 Samuel Guerra 53000.094393/06-74 8.903.693-0 SP
12 Samuel Jose Dias 53000.089632/06-74 8.908.436-5 SP
13 Sebastião Siqueira Alves 53000.089625/06-72 8.880.485-2 SP
14 Sergio Elias de Andrade 53000.094399/06-41 8.876.168-1 SP
15 Sergio Henrique da Silva 53000.088055/06-01 8.894.858-7 SP

HÉLIO COSTA

Ministério das Comunicações
.

0002211 ERLINDO MARQUES MOREIRA 633047/SSP-
DF Espera

0002017 ELIANE MARIA ALVES RODRIGUES
1.241.384/SSP-PE Espera

0006440 ROSANA RIBEIRO MOITA 2082457/SSPDF-DF
Espera

0001832 EDNA GUGEL 1653725/SSP-DF Espera
0002517 FLAVIA SAUL HAAS 1574452/SSP-DF Espera
0002766 GISELLE COIMBRA DE OLIVEIRA

1912256/SSP-DF Espera
0005743 PABLO NEVES PRAXEDES 1567612/SSP-DF Es-

pera
0007169 VALTER DE SOUZA OLIVEIRA 1178536-5/SE-

SEG-AM Espera
0006906 SYOMARA LEAO LIMA 3736074/SSP-BA Es-

pera
0005254 MARIANA NETO GARBACIO 2384965/SSP-PB

Espera
0004273 LEONARDO SOUSA PEREIRA 1663207/SSP-DF

Espera
0006144 RENATA MORAES CHECCHIO 2032653/SSP-DF

Espera
0003770 JULIANA DE FREITAS LOURES 1828471/SSP-

DF Espera
0007501 WENDELL MAURICIO DE LIMA QUEIROZ

7898195/SSP-MG Espera
0005334 MARIO NICOLETTI DE MOURA 1720206/SSP-

DF Espera
0005061 MARIA IZABEL DE ARAUJO CLIFFORD

376940/SSP-DF Espera
0002960 HENRIQUE CESAR DE JESUS PICOLI

1.913.443/SSP-DF Espera
0001241 CECILIA ALMEIDA MESQUITA DA SILVA

2036749/SSP-DF Espera
0000793 ANGELITA MARIA DA COSTA MG4

759.550/SSP-MG Espera
0007534 WILLIAM DE CASTRO FEITOSA 1500902/SSP-

PI Espera
0002119 ERALDO MAURICIO DE ARAUJO 6366754-

7/IFP-RJ Espera
0000726 ANDREA PONTES DE OLIVEIRA

1533002/DGPC-GO Espera
0006097 REGINALDO DE ARAUJO OLIVEIRA

1784861/SSP-DF Espera
0005685 NIVIA GUIMARAES DA COSTA MG-

10729.519/SSP-MG Espera
0006791 SOLANGE NUNES DOS SANTOS 1689197/SSP-

DF Espera
CONTADOR (NS-924)
0092307 FRANCISCO CONSTANTINO M NETO

124632/SSP-RN Classificado
0092272 FABIANA IACOMINI RODRIGUES

7609928/SSP-MG Classificado
0092681 MARCEL OKUBO 1740138/SSP-DF Classificado
0092567 JUSSIE MONASTIRSKI MAIA 1697998/SSP-DF

Espera
0091940 BRENNO PIRES ANDRADE MARANHAO

1293087/SSP-DF Espera
0092249 ELMA VIEIRA DE JESUS 1374072/SSP-DF Es-

pera
0091893 ANNA LUCIA DE LIMA 1670264/SSP-DF Es-

pera
0092261 ERIKA DE LACERDA BRAGA 2191168/SSP-DF

Espera

ECONOMISTA (NS-922)
0094018 JEANE JAQUELINE COSTA DE ARRUDA

2237592/SSP-DF Classificado
0094756 VICTOR QUEIROZ OLIVEIRA 1898333/SSP-DF

Classificado
0094314 MICHELLE LAYNE DIAS 1755651/SSP-DF Clas-

sificado
0094609 ROSINEIDE SIMOES DE LIMA 878496/SSP-DF

Classificado
0093344 ARIEL ANTONIO SELEME M1267639/SSP-MG

Classificado
0094041 JULIANA DE CARVALHO GUIMARAES

1915843/SSP-DF Classificado
0093866 FREDEJAN PEDROSA PEREIRA 712654/SSP-PI

Classificado
0094132 LEONARDO DA COSTA VAL 1698786/SSP-DF

Classificado
0093902 GIORDANO ALMEIDA DE AZEVEDO

1795257/SSP-DF Classificado
0093491 CRISTIANE RIBEIRO DE SOUZA 2079958/SSP-

DF Classificado
0093924 GUILHERME OLIVEIRA PIRES 1971261/SSP-

DF Espera
0094007 JAILSON ALONSO DE SOUZA 1527818/SSP-DF

Espera
0093140 ALESSANDRE CARLOS DA SILVA E SILVA

1166947/SSPDF-DF Espera
0093402 CASSIA REGINA NALECIO 17392144/SSP-SP

Espera
0094621 SCHEYLA CRISTINA DE SOUZA BELMIRO

1958002/SSP-DF Espera
0094358 NATALIA FROEMMING 1073688416/SJTC-RS

Espera
0094370 NILSON LEVI ZALEWSKI DE SOUZA

2067288353/SJS-RS Espera
0093786 FERNANDO CEZAR CYSNE FURQUIM

1203848/SSP-DF Espera
0094212 MARCELLO N. CABRAL DA COSTA

1595423/SSP-DF Espera
0094767 VIRGILIO DE AZEVEDO MAIA FILHO

1267050829/MDF-DF Espera
0093662 ELVIS SOARES DE SOUZA LOBO

0605257388/SSP-BA Espera
0093071 ADRIANA REIS RORIZ 35058898029571/DGPC

Espera
TÉCNICO EM COMUNICAÇÃO SOCIAL (NS-931)
0101942 DENISE PEREIRA CAPUTO 1920537/SSP-DF

Classificado
0102627 HELENA CRISTINA MAXIMO 44486758/SSP-

SC Classificado
0105637 ZELIA FERREIRA DE OLIVEIRA RITA

1225492/SSP-DF Espera
0101840 DANYELLA NEVES E SILVA PROENCA 2 158

607/SSP-DF Espera
0100449 ADEMIR DE ALMEIDA BRITO 1362624/SSP-DF

Espera
0105579 WAGNER RODERO JUNIOR 1871028/SSP-DF

Espera
AGENTE ADMINISTRATIVO (SA-801)
0065754 PAULA KIMIE FERNANDES SHIMABUKO

2254223/SSP-DF Classificado
0050505 LEONARDO RIBEIRO CAMARGOS

2087840/DF-DF Classificado
0071951 ROBERTO LOUZADA CAMPOS 1714347/SSP-

DF Classificado
0078929 TATIANA SALES ARAUJO 1617137/SSPPI-DF

Classificado
0083178 VINICIUS BARROS DA COSTA 2166776/SSP-

DF Classificado
0025992 DEBORA REGES DE OLIVEIRA CRUZ

1922573/SSP-DF Classificado
0028606 EDUARDO CHIN OHTOSHI 2346854/SSP-DF

Classificado
0036398 GABRIEL SIQUEIRA RODRIGUES

2346909/SSP-DF Classificado
0055260 MANOELITO ANTONIO DOS S. JUNIOR

2259886/SSP-DF Classificado
0080135 THIAGO ALEXANDRE MELO MATHEUS

2159003/SSP-DF Classificado
0082200 VANESSA DE SOUZA FARIAS 2308-555/SSP-

DF Classificado
0029029 EKY CARVALHO BARRADAS 2173333/SSP-PI

Classificado
0061912 MICHELLE BARCELOS DE PAIVA

2586914/SSP-DF Classificado
0023270 CRISTIANO FONSECA DE CARVALHO

2119065/SSP-DF Classificado
0020577 CELIO MARQUES RIBEIRO 11251093/SSP-MG

Classificado
0051064 LIDIANE MAGALHAES DOURADO

4279983/DGPC-GO Classificado
0077960 TABAJARA G. BITTENCOURT DE OLIV

2431076/SSP-DF Classificado
0017835 BRUNO GUIMARAES 1953965/SSP-DF Classi-

ficado

<!ID755237-0>

RETIFICAÇÃO

Na Portaria 674, de 28 de novembro de 2007, publicada no
Diário Oficial da União no- 230, de 30 de novembro de 2007, Seção
2, página 36, onde se lê: "IV - MARCOS FERREIRA DA SILVA",
leia-se: "IV - MARCUS FERREIRA DA SILVA".

SECRETARIA EXECUTIVA
<!ID754082-0>

PORTARIA No- 287, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2007

O SECRETÁRIO EXECUTIVO, INTERINO, DO MINIS-
TÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso de suas atribuições e tendo
em vista o disposto no art. 13 da Portaria no- 450, de 06 de novembro
de 2002, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, re-
solve:

Art. 1o- - Republicar o Anexo I da Portaria no- 80 de 27 de
abril de 2006, publicada no D.O.U, de 02 de maio de 2006, na parte
referente aos cargos de Administrador, Contador, Economista, Téc-
nico em Comunicação Social, Agente Administrativo e Agente de
Telecomunicações e Eletricidade, que homologa, por ordem de clas-
sificação, a Relação Nominal de Candidatos Aprovados no concurso
público destinado ao provimento de cargos efetivos deste Ministério,
de acordo com o Edital de Concurso Público -2006, de 11 de fe-
vereiro de 2006, publicado no D.O.U. de 13 seguinte, tendo em vista
a edição da Portaria no- 400, de 27 de novembro de 2007, publicada
no D.O.U. em 27 de novembro de 2007, do Ministério do Pla-
nejamento, Orçamento e Gestão.

Art. 2o- . Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

FERNANDO R. LOPES DE OLIVEIRA

ANEXO I

RELAÇÃO NOMINAL DE CANDIDATOS APROVADOS
NO CONCURSO PÚBLICO

ADMINISTRADOR (NS-923)
0003214 JACIARA MIRANDA DE PAULA BATISTA

2299874/SSP-DF Classificado
0002835 GUILHERME ABRANTES DE SOUSA

2094253/SSP-DF Classificado
0005856 PAULA GIRO ZACHARIAS 336745096/SP-SP

Classificado
0003838 JULIO CESAR SILVEIRA SANTOS 974624/SSP-

DF Classificado
0002200 ERISON HONDA XAVIER 1965763/SSP-DF

Classificado
0001058 CAMILA ALVES MANRIQUE 4166999/SSP-GO

Classificado
0007045 THEREZINHA CRISTINA R. PAVANELLI

1006343/SSP-DF Classificado
0002619 GEORGIA HELENA OTONI VIEIRA

1657170/SSP-PA Classificado
0000657 ANDRE GOMIDE MACIEL 7265471/SSP-MG

Classificado
0005356 MARTA ANGELICA PAIVA OLIVEIRA

1305144/SSP-DF Classificado
0001887 EDUARDO NAVES LOPES 1828949/SSP-DF

Classificado
0001650 DANIELLA BORGES SILVERIO FERREIRA

2654971/SSP-DF Classificado
0002222 ERNESTO HIPOLITO B. CORREIA LIMA

1305928/SSP-DF Classificado

valquiria.breves
Realce